
損益計算書

電力需給調整力取引所

自 2021年4月1日 至 2022年3月31日

（単位：千円）

科 目 金 額

【収益の部】
経常収益

売買手数料

【費用の部】
経常費用

人的費用
システム運営費用
その他費用

当期純損益

934,593
934,593

793,950
153,855
564,365
75,729

140,643

• 2022年3月31日時点における本取引所の純資産は当期純損益の140,643千円。
• 2021年度の純損益は、2023年度の売買手数料単価算定時に反映（費用（分子）を減額）。



売買手数料単価の算定における「過不足分」の反映

○「実際に要した市場運営費用」と「売買手数料による徴収額」に差が生じた場合は、
過不足分を翌々年度の売買手数料単価に反映します。（単価算定において、分子
として使用）
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過不足分を反映
売買手数料単価決定

売買手数料単価決定

売買手数料単価決定

売買手数料単価決定

過不足分を反映

市場運営費用(想定額) + (前々年度過不足分)

ΔkW約定量(想定値) × 2 
売買手数料単価 ＝


